
 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 04/07/2023 18:46:28 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 06/07/2023, Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP e no gov.br/compras (www.gov.br/compras) nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
37000 - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU 370003 - COORD. GERAL, DE LIC. CONT. E DOC/DGI/SE/CGU

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00003/2023 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Serviços Comuns

Nº do Processo
0019010164420    

Quantidade de Itens  
18  

Objeto

Contratação de subscrição de licenças de uso de softwares do fabricante Microsoft, pelo período de 36 
meses, com pagamento mensal. As licenças são relacionadas às soluções de  Escritório Digital, de Sistema 
Operacional de Servidor, de Virtualização de Desktops, de Plataforma Low Code, de Ferramenta de 
Desenvolvimento .NET, Business Intelligence e Sistema Gerenciador de Banco de Dados.  

Data da Publicação/Divulgação
06/07/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  06/07/2023  às 08:00 Em 20/07/2023  às 09:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora
370003 COORD. GERAL, DE LIC. CONT. E DOC/DGI/SE/CGU

Gestão Empenho
00001 2023    NE   001942

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/

